
Id: BC94B6D6-169C-4948-BD86-2DC63A50CA0E. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR VII/144/2019 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 11 lipca 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4  
w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2019 r., poz. 506), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 za bezzasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: BC94B6D6-169C-4948-BD86-2DC63A50CA0E. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr VII/144/2019 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 11 lipca 2019 r. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 

Pismem z dnia 11 kwietnia 2019 r. skarżący skierował do Rady Miasta Gliwice skargę na Dyrektora 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Gliwicach, związaną z uniemożliwieniem mu, jako nauczycielowi 
i pracownikowi szkoły, pracy w komisji egzaminacyjnej podczas egzaminu ósmoklasisty. Sprawa została 
przekazana do zbadania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która zgromadziła szczegółowe informacje 
na temat sprawy, w tym opinię prawną potwierdzającą, że Rada Miasta jest właściwa do rozpoznania skargi 
merytorycznie. 

Na wstępie zaznaczyć należy, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Gliwice, badając 
kierowane do Rady Miasta skargi, prowadzi postępowanie sprawdzające biorąc pod uwagę wyłącznie zgodność 
z przepisami obowiązującego prawa działania wójta lub kierowników gminnych jednostek organizacyjnych - 
w tym przypadku Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Gliwicach. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że działania Dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Gliwicach w żadnym zakresie nie były sprzeczne z przepisami prawa. Przy 
podejmowaniu swoich decyzji dyrektor nie przekroczył też przysługujących mu kompetencji. 

W myśl przepisów, dyrektor szkoły samodzielnie podejmuje decyzje w zakresie powoływania nauczycieli 
do zespołu nadzorującego egzamin ósmoklasisty. Z ustalonego przez komisję stanu faktycznego wynika, iż 
w czasie egzaminów nauczyciel świadczył pracę jako nauczyciel wspomagający w innej szkole zgodnie 
z ustalonym harmonogramem. Dyrektor miał prawo oddelegować nauczyciela na egzamin gimnazjalny do innej 
placówki oświatowej w porozumieniu z dyrektorem owej placówki. Komisja ustaliła, że do tego nie była 
wymagana również zgoda samego nauczyciela. Kwestią poboczną jest tutaj fakt, iż ze względu na pełnienie 
obowiązków w innej szkole skarżący nie wziął udziału w obowiązkowym szkoleniu dla członków komisji 
egzaminacyjnych. 

Wyżej wymienione stanowisko ma oparcie w treści opinii kancelarii prawnej prowadzącej obsługę Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, uzyskanej przez Komisję. 

W świetle powyżej przedstawionych argumentów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o uznanie 
skargi za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego „w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego."  


